
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.47 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE FESTA DELL'EMIGRATO ANNO 
2015.APPROVAZIONE PROGRAMMA E INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di luglio alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo    in ordine alla regolarità tecnica; 

 Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità finanziaria 

Hanno   espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

PREMESSO CHE con propria deliberazione G.C. n.45 del 25.06.2015, si stabiliva di organizzare 

per il 02 agosto 2015,   organizzare la festa dell'Emigrato, quale momento di incontro tra la popolazione 

di Senis e tutti gli emigrati; 

DATO ATTO CHE, con il medesimo atto si stabiliva altresì, ai fini di una migliore riuscita 

dell'organizzazione, di avvalersi della collaborazione delle locali Associazioni: Associazione 

Turistica Pro-Loco e l’Associazione folkloristica San Giovanni Battista e si prevedeva,  per far 

fronte alle spese  organizzative,  la somma complessiva di €.4.200,00; 

CONSIDERATO CHE con la deliberazione summenzionata si stabiliva di  rinviare ad altra 

seduta  la definizione del programma dei festeggiamenti, l’individuazione dei compiti da affidare a 

ciascuna associazione e le somme da assegnare a ciascuna di esse; 

 

DATO ATTO CHE  il programma della manifestazione comprenderà le seguenti iniziative: 

-degustazione di prodotti tipici locali; 

-rassegna di gruppi di ballo folk isolano; 

-balli sardi con fisarmonicista; 

 

RITENUTO opportuno,inoltre, dettare direttive ad entrambe le Associazioni,per la disciplina del 

rapporto tra le parti come segue: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  il giorno 2 agosto 2015. 

2. Le Associazioni non dovranno  esigere alcun pagamento di biglietto da parte degli spettatori; 

3. Il Comune metterà a disposizione delle Associazioni gli operai comunali per i servizi tecnici 

occorrenti; 

4. Le Associazioni dovranno  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. Le Associazioni  dovranno  rendicontare le spese sostenute; 

6. l’organizzazione  della degustazione dovrà essere concordata con l’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO CHE per far fronte alle spese organizzative, l’Amministrazione Comunale trasferirà 

alla Pro-Loco la somma complessiva di €.2.600,00 mentre all’Associazione San Giovanni Battista, verrà 

trasferita la somma complessiva di €.1.600,00; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 



RITENUTO altresì demandare al Responsabile del servizio amministrativo l'espletamento degli 

adempimenti conseguenti; 

 

UNANIME 

DELIBERA 

DI ORGANIZZARE anche per il 02-08..2015, la festa dell'emigrato quale momento di aggregazione e di 

incontro tra la popolazione di Senis e tutti gli emigrati comprendente il seguente programma: 

-degustazione di prodotti tipici locali; 

-rassegna di gruppi di ballo folk isolano; 

-balli sardi con fisarmonicista. 

 DI AFFIDARE all’ Associazione Turistica Pro-Loco di Senis  e all’Associazione folkloristica San 

Giovanni Battista, l'organizzazione  della summenzionata manifestazione; 

DI STABILIRE  CHE , al fine di far fronte alle spese derivanti dall’organizzazione della 

manifestazione,  all’Associazione Pro-Loco verrà trasferita la somma di €.2.600,00,mentre 

all’Associazione San Giovanni Battista verrà trasferita la somma di €.1.600,00; 

DI  APPROVARE  le   seguenti   direttive   disciplinanti  i  rapporti   con  le associazioni: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  il giorno 2 agosto 2015; 

2. Le Associazioni non dovranno  esigere alcun pagamento di biglietto da parte degli spettatori; 

3. Il Comune metterà a disposizione delle Associazioni gli operai comunali per i servizi tecnici 

occorrenti; 

4. Le Associazioni dovranno  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. Le Associazioni  dovranno  rendicontare le spese sostenute; 

6. L’organizzazione della degustazione  dovrà essere concordata con l’Amministrazione Comunale; 

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio amministrativo l'espletamento  degli adempimenti 

conseguenti; 

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di €.4.200,00 graverà sull’intervento 1010203/4 del bilancio 

di previsione 2015; 

RAVVISATA l'urgenza, con separata votazione, unanime, viene dichiara la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 392 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/08/2015 al 21/08/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


